2024 年度 第 2 回 海外インフラプロジェクト技術者評価委員会

議 事 次 第

日時：2024 年 12 月 24 日（火）15:00～16:30

於 オンライン会議

１．開会

２．議事

（１） 第 1 回委員会議事概要の確認

（２） 本年度の運用細則（案）について

（３） 本年度の申請・応募状況および主な論点

（４） 本年度の認定審査結果（案）および表彰候補案件（案）について

（５） 今後の進め方

（６） その他

３．閉会

資料０

配 付 資 料

資料０      議事次第      ・・・ １

資料１      第 1 回委員会議事概要     ・・・ ３

※ 以下の資料については、第１回委員会の論点（非公開）を踏まえた内容となっており、

資料には具体案件の名称や情報の記載もあることから、非公開とする。

資料２      運用細則（案）について     ・・・ ４

資料３      申請・応募状況及び主な論点    ・・・１５

資料４      認定審査結果（案）および表彰候補案件（案）について ・・・３８

資料５      認定表彰スケジュール（案）    ・・・５４

参考資料１  海外インフラプロジェクト技術者評価委員会設置要綱

参考資料２  「海外インフラプロジェクト技術者認定・表彰制度」概要

参考資料３  2024 年度海外インフラプロジェクト技術者認定・表彰制度実施要領

参考資料４  2024 年度海外インフラプロジェクト技術者認定・表彰制度運用細則（案）

参考資料５  確認された事案について

参考資料６  表彰採点結果個票（案）

2024 年度 第 1 回 海外インフラプロジェクト技術者評価委員会 議事概要

【日時】2024 年 6 月 17 日（月）15 時 00 分～16 時 20 分
【場所】オンライン開催
【議事】

（１）2023 年度実施結果概要（報告）
（２）2023 年度 第 3 回委員会議事概要の確認
（３）2024 年度実施に向けた主な論点
 ・外国籍の技術者を別枠で表彰応募可能とするか
（４）今後のスケジュール
（５）その他

【出席者】
委員長  小澤 一雅 政策研究大学院大学 教授
委員  池田 龍彦 横浜国立大学 名誉教授
委員  蟹澤 宏剛 芝浦工業大学 教授
委員  廿枝 幹雄 独立行政法人国際協力機構 理事
委員  山田 菊子 （株）ソーシャル・デザイナーズ・ベース取締役 COO
委員  山田 邦博 （一財）日本建設情報総合センター理事長
行政委員 □岡 幹夫 国土交通省 技監
行政委員 田中 由紀 国土交通省 国際統括官
行政委員 石橋 洋信 国土交通省 大臣官房技術総括審議官
行政委員 小野寺誠一 国土交通省 大臣官房海外プロジェクト審議官
行政委員（代理）橋本 雅道 国土交通省 大臣官房審議官
行政委員 秋月聡二郎 国土交通省 大臣官房官庁営繕部長
（委員は五十音順・敬称略）

【概要】
・2023 年度の実施結果について、概要を事務局から報告した。
・2024 年度の募集より、表彰部門において、外国籍枠を別途設けることで了承された。
・2024 年度の募集を 7 月 1 日より 8 月 31 日まで実施することで了承された。

以 上

資料１

	00_2024第2回議事次第.docx
	01_2024第1回 委員会議事概要.docx